

**ESCLARECIMENTOS Nº 002 – PROCESSO DE SELEÇÃO 001/2024 SESI/SENAI-DR/TO  
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 SESI/SENAI -DR/TO**

Diante da solicitação de esclarecimentos referente ao Processo de Seleção 001/2024 SESI/SENAI-DR/TO, Chamamento Público Nº 001/2024, realizada por participante, a Comissão de Contratação com Disputa do Sistema FIETO passa a elucidar na forma que segue:

**Questionamento 01:** Serão aceitos valores zero para a proposta na FASE DE LANCES VERBAL?

**Resposta ao questionamento 01:** Sim.

**Questionamento 02:** Serão aceitos valores negativo(desconto) para a proposta na FASE DE LANCES VERBAL?

**Resposta ao questionamento 02:** Sim.

**Questionamento 03:** Qual empresa atende atualmente este contrato e qual a taxa usada?

**Resposta ao questionamento 03:** Existe e com taxa negativa.

Palmas-TO, 16 de maio de 2024.

**Jailson Nascimento Silva**  
Pres. da Comissão de Contratação com Disputa  
SESI/SENAI-DR/TO